
CENTRALE UNICA DI
COMMITTENZA

CUC – COMUNI DI CERVIA,
CESENATICO E RUSSI

Codice AUSA: 0000546088
C.F.: CFAVCP-0000EF2

Sede:Piazza G. Garibaldi, 1 - 48015 Cervia (RA)
Tel. 0544.979.324

E-mail: serv-contratti@comunecervia.it
PEC: comune.cervia@legalmail.it
SITO WEB: www.comunecervia.it

COMUNE di RUSSI 
PROVINCIA DI RAVENNA
c.a.p. 48026 - P.zza Farini n. 1
Tel. 0544/587611 - Fax 0544/582126
P.IVA 00246880397
p.e.c. pg.comune.russi.ra.it@legalmail.it

Cl.: 06 05
Fasc: n.  2018 – 06/05 – 3

Avviso di aggiudicazione – Procedura negoziata

Oggetto: PROCEDURA NEGOZIATA, ai sensi dell’art. 36 comma 2, lett. c) del D.lgs. 18-4-2016 n. 50, per
l’affidamento  dell’intervento  di  “Riqualificazione  energetica  del  complesso  comprensivo  "Scuola
dell'infanzia  l'Aquilone"  e  "Scuola  primaria  G.  Fantini"  di  Via  Montessori  10   Godo  -  CUP
B86J17000930007  – CIG 7516328E12 - CIG DERIVATO 7576175962”.

Importo dei lavori a base di gara: L’importo complessivo dei lavori a misura a base di gara ammonta ad €
514.200,00 di  cui  € 481.701,39 soggetti  a  ribasso d’asta ed € 32.498,61  per oneri  per la sicurezza non
soggetti a ribasso; costo della manodopera  pari a € 234.589,71.

Criterio di aggiudicazione:  Criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95, comma 4, lett. a) del D.lgs n.
50/2016 determinato mediante massimo ribasso sull’importo dei lavori posto a base di gara.

IMPRESE INVITATE: n. 15:

1 Gama Castelli S.p.a. - Via Braille n. 4 – Fornace Zarattini (RA) - (C.F. E P.IVA 01282860392)

2
C.L.R.  Costruzioni  Srl  -  Via  Caduti  di  Nassiryia  n.  15/C  –  Bomporto  (MO)  -  (C.F.  E  P.IVA
03578130365)

3 Consorzio C.A.I.E.C. Soc. Coop. - Via Pitagora, 435 – Cesena (FC) - (C.F. E P.IVA 00604300400)

4 CO.CE.R. Costruzioni Srl - Via Emilia n. 115/R – Rimini (RN) - (C.F. E P.IVA 03370460408)

5 Costruzioni Nasoni Srl - Via Einaudi, 24 – Fano (PU) - (C.F. E P.IVA 00675940415)

6 Riccardi Costruzioni Srl - Via Don G.Volpini n. 15 – Fano (PU) - (C.F. E P.IVA 02252540410)

7 Guidarelli Geo. Lanfranco – Via del Lavoro – Pergola (PU) (C.F. GDRLFR48A07B352Q)

8
G.M.I.  General  Montaggi  Industriali  Srl  -  Via dello Sviluppo n.  19/21  Villadose (RO) -  (C.F.
00281260299 P.IVA 01594100347)

9 De Marchi Srl - Via Cavour n. 24 – Fano (PU) - (C.F. E P.IVA 02370350411) 

10 Stylcasa Srl - Via N. Copernico n. 108 – Forlì (FC) - (C.F. E P.IVA 01480400405)

11
Consorzio Edili Artigiani Ravenna – CEAR Soc. Coop. Cons. – Via Valle Bartina, 13/C – Fornace
Zarattini – Ravenna (RA) - (C.F. e P.IVA: 00203980396)

12 Fabbri Costruzioni Srl – Via Marecchiese n. 132 - Pietracuta di San Leo ( RN) -  (C.F. E P.IVA
01313930412)

13 Edil Rental Group Srl - Via Tombaccia n. 47/B – Fano (PU) - (C.F. E P.IVA 02495500411)

14 Coopolis Spa – Via Teodorico n. 15 – Ravenna – (C.F. E P.IVA 02130440395)

15
Cooperativa Muratori e Cementisti Faenza – Società Cooperativa CMCG Soc. Coop. - Via A. Righi
n. 52 – Faenza (RA) - (C.F. E P.IVA 00082020397)

1

Comune di Russi - Protocollo n. 13987/2018 del 24/09/2018
Firmato digitalmente da: Fabrizio Sermonesi il 24/09/2018 12:10:00



IMPRESE PARTECIPANTI:  9
Ditte Ribassi

1
C.L.R. Costruzioni S.r.l.  -  Via Caduti di Nassiryia n. 15/C – Bomporto (MO) - (C.F. E
P.IVA 03578130365)  in R.T.I. con CIRES Società Cooperativa Via Scipione Dal Ferro n.
19/A – Bologna (C.F E P.IVA 02584701201) - Prot. 9049 del 26/06/2018

5,00

2
Edil  Rental  Group  S.r.l.  -  Via  Tombaccia  n.  47/B  –  Fano  (PU)  -  (C.F.  E  P.IVA
02495500411) -  Prot. 9055 del 26/06/2018

21,359
00

3
Consorzio Edili Artigiani Ravenna – CEAR Soc. Coop. Cons. – Via Valle Bartina, 13/C –
Fornace  Zarattini  –  Ravenna  (RA)  (C.F.  e  P.IVA:  00203980396)  -   Prot.  9060  del
26/06/2018

21,35

4
G.M.I. General Montaggi Industriali S.r.l. - Via dello Sviluppo n. 19/21  Villadose (RO) –
C.F. 00281260299 P.IVA 01594100347 -  Prot. 9148 del 27/06/2018

21,49

5
Gama  Castelli  S.p.a.  -  Via  Braille  n.  4  –  Fornace  Zarattini  (RA)  -  (C.F.  E  P.IVA
01282860392) - Prot. 9149 del 27/06/2018

19,521

6
Stylcasa S.r.l. - Via N. Copernico n. 108 – Forlì (FC) - (C.F. E P.IVA 01480400405) - Prot.
9152 del 27/06/2018

14,593

7
Riccardi  Costruzioni  S.r.l.  -  Via  Don  G.Volpini  n.  15  –  Fano  (PU)  -  (C.F.  E  P.IVA
02252540410) - Prot. 9173 del 27/06/2018

16,105

8
CO.CE.R.  Costruzioni  S.r.l.  -  Via  Emilia  n.  115/R  –  Rimini  (RN)  -  (C.F.  E  P.IVA
03370460408) - Prot. 9174 del 27/06/2018

28,307

9
De Marchi S.r.l. - Via Cavour n. 24 – Fano (PU) - (C.F. E P.IVA 02370350411) - Prot.
9175 del 27/06/2018

24,39

La soglia di anomalia in base a quanto previsto dalla lettera di invito per il criterio d) è pari a 21,036 %.

GRADUATORIA FINALE:
Ditte Ribassi

1
CO.CE.R.  Costruzioni  S.r.l.  -  Via  Emilia  n.  115/R  –  Rimini  (RN)  -  (C.F.  E  P.IVA
03370460408)

28,307

2 De Marchi S.r.l. - Via Cavour n. 24 – Fano (PU) - (C.F. E P.IVA 02370350411) 24,39

3
G.M.I. General Montaggi Industriali S.r.l. - Via dello Sviluppo n. 19/21  Villadose (RO) –
C.F. 00281260299 P.IVA 01594100347

21,49

4
Edil  Rental  Group  S.r.l.  -  Via  Tombaccia  n.  47/B  –  Fano  (PU)  -  (C.F.  E  P.IVA
02495500411)

21,35900

5
Consorzio Edili Artigiani Ravenna – CEAR Soc. Coop. Cons. – Via Valle Bartina, 13/C –
Fornace Zarattini – Ravenna (RA) (C.F. e P.IVA: 00203980396)

21,35

6
Gama  Castelli  S.p.a.  -  Via  Braille  n.  4  –  Fornace  Zarattini  (RA)  -  (C.F.  E  P.IVA
01282860392)

19,521

7
Riccardi  Costruzioni  S.r.l.  -  Via  Don G.Volpini  n.  15  –  Fano (PU)  -  (C.F.  E  P.IVA
02252540410)

16,105

8 Stylcasa S.r.l. - Via N. Copernico n. 108 – Forlì (FC) - (C.F. E P.IVA 01480400405) 14,593

9
C.L.R. Costruzioni S.r.l. - Via Caduti di Nassiryia n. 15/C – Bomporto (MO) - (C.F. E
P.IVA 03578130365) in R.T.I. con CIRES Società Cooperativa Via Scipione Dal Ferro n.
19/A – Bologna (C.F E P.IVA 02584701201)

5,00

Impresa aggiudicataria:  impresa CO.CE.R. Costruzioni S.r.l.  con sede in Via Emilia n. 115/R – Rimini
(RN) - (C.F. E P.IVA 03370460408) che ha offerto un ribasso del 28,307%.

Determinazione di aggiudicazione:  n. 343  del  20.07.2018

Per ulteriori informazioni: Ufficio Lavori Pubblici e Patrimonio tel. 0544/587646

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

(Arch. Fabrizio Sermonesi)
Documento firmato digitalmente

2

Comune di Russi - Protocollo n. 13987/2018 del 24/09/2018
Firmato digitalmente da: Fabrizio Sermonesi il 24/09/2018 12:10:00


	IMPRESE PARTECIPANTI: 9

